[bookmark: _Hlk135660636]Zarządzenie nr 23 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 18 kwietnia 2025 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Krutynia”
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje.
§ 1. W zarządzeniu nr 15 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z 16 grudnia 2024 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Krutynia”, wprowadza się następujące zmiany:
1. załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie
	Lp.
	Rodzaj zadań 
ochronnych
	Rozmiar zadań ochronnych
	Lokalizacja zadań
ochronnych

	1.


	Patrolowanie i kontrolowanie przez Straż Rybacką osób łowiących na wodach wchodzących w skład rezerwatu
	wg. potrzeb
	Jezioro Krutyńskie
oraz rzeka
Krutynia

	2.
	Połowy ryb na podstawie operatu rybackiego, z uwzględnieniem następujących warunków:
· odłowy rybackie odbywać się będą z wykorzystaniem sprzętu ciągnionego w okresie jesiennym oraz stawnego w okresie wiosennym, letnim i jesiennym,
· odłowy maksymalnie do 25 kg/ha, z czego minimum 50% winny stanowić drobne ryby karpiowate, w tym karaś srebrzysty,
· połowy sprzętem ciągnionym należy zakończyć przed wieczornym gromadzeniem się ptactwa na jeziorze, tj. co najmniej na godzinę przed zachodem słońca,
· obszary połowowe nie mogą pokrywać się z miejscami zlotowisk i stałego przebywania ptaków,
· uzbrojenie ciągnionych narzędzi połowowych należy wykonać w sposób niepowodujący niszczenia roślinności dennej
· o planowanym połowie należy powiadomić pisemnie lub drogą elektroniczną Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Olsztynie w terminie minimum 7 dni prze datą połowu (sekretariat.olsztyn@rdos.gov.pl)
	Zgodnie z zatwierdzonym operatem rybackim
	Jezioro Krutyńskie

	
	Wprowadzenie podwyższonych wymiarów ochronnych
	Szczupak do 50 cm
	Jezioro Krutyńskie

	3.
	Zarybianie
	Prowadzenie zarybień szczupakiem w ilości nie mniejszej niż 
Wylęg 150-200 tys. szt., lub - narybek letni 1500-2000 szt., lub
narybek jesienny 300-400 szt. Materiał zarybieniowy winien pochodzić z wód obwodu rybackiego jeziora Mokre w zlewni rzeki Pisa.
	Jezioro Krutyńskie


§2. Zarządzenie wchodzą w życie z dniem podpisania.
Ze względu, że zadania ochronne dla przedmiotowego rezerwatu przyrody ustanowione zostały na 5 lat licząc od 16 grudnia 2024 r. wskazać należy, że niniejszy akt prawny obowiązywać będzie do 16  grudnia 2029 r.
Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Olsztynie
Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz
Regionalny Konserwator Przyrody


Uzasadnienie
Na podstawie delegacji ustawowej zawartej w art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., 1478 z późn. zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie zarządzeniem Nr 74 z dnia 16 grudnia 2024 r. ustanowił zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Krutynia”.
Zgodnie z tym przepisem, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska ustanawia w drodze zarządzenia zadania ochronne dla rezerwatów przyrody, dla których nie ustanowiono planów ochrony.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie stwierdził, że dopuszczenie gospodarki rybackiej oraz amatorskiego połowo ryb na jeziorze Krutyńskim pozwoli na ograniczenie presji kłusowniczej, zapewni monitoring wszelkich niekorzystnych zjawisk związanych ze stanem środowiska oraz pozwoli na ochronę akwenu przed kłusownictwem. Ze względu na mogące występować w rezerwacie trudności z osiągnięciem sukcesu rozrodczego w wyniku naturalnego tarła, organ uznał za zasadne prowadzenie zarybień w celu zwiększenia populacji naturalnie występujących w wodach rezerwatowych gatunków, w szczególności gatunków drapieżnych. Ograniczono jednak wykorzystanie materiału zarybieniowego do takiego, który będzie pochodził od tarlaków odłowionych z wód obwodu rybackiego jeziora Mokre w zlewni rzeki Pisa nr 48.
Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zatem stosownych zmian w zarządzeniu ustanawiającym zadania ochronne dla przedmiotowego rezerwatu przyrody.
Niniejszy akt prawny zmienia zarządzenie Nr 74 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 16 grudnia 2024 r w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Krutynia”, które ustanowione zostały na 5 lat, wobec powyższego obowiązują do 16 grudnia 2029 roku. 
Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Olsztynie
Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz
Regionalny Konserwator Przyrody


8
